PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ Новоивановского Сельского поселения

Новопокровского района

04.02.2013                                                                                                            №

станица  Новоивановская

	О внесении изменений в постановление администрации Новоивановского сельского поселения от 04 октября 2012 года № 95 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Защита населения и территорий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2013-2015 годы»

        Руководствуясь пунктом 24 статьи 8 Устава Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложения № 2 и 3 к постановлению администрации Новоивановского сельского поселения от   04 октября 2012 года № 95 «Об утверждении ведомственной целевой программы " Защита населения и территорий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на  2013-2015 годы» (прилагаются).
2. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоивановского сельского поселения                                В.А.Абеленцев

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от 04.02.2013      №

Мероприятия

 ведомственной целевой программы «Защита населения и территорий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на  2013-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения мероприятий
	Ответственные за мероприятия

	1
	Проведение  пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС среди населения
	постоянно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	2
	Создание и поддержание в готовности системы основных запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты
	ежегодно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	3
	Создание современной правовой базы с учетом изменений действующего законодательства
	ежегодно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	4
	Создание эффективной системы подготовки сил  гражданской обороны

	ежегодно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	5
	Обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	ежегодно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

	6
	Организация мероприятий с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории  поселения.
	ежегодно
	Администрация Новоивановского сельского поселения

Глава Новоивановского сельского поселения                                В.А.Абеленцев

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от 04.10.2012      № 95

Смета расходов

 на ведомственную целевую программу «Защита населения и территорий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на  2013-2015 годы»
	№ п\п
	Наименование
	Объем финансирования,

тыс.руб.
	Всего,

тыс.руб.

	2013 г.

	2014 г.
	2015 г.

	1
	Приобретение  средств индивидуальной защиты
	-
	10,0
	-
	10,0

	2
	Организация дежурства на охранно-карантинном посту
	15,0
	-
	-
	15,0

	3
	Приобретение материально-технических ресурсов для ликвидации последствий ЧС
	-
	-
	45,0
	45,0

	4
	Организация системы информирования и оповещения населения
	-
	80,0
	-
	80,0

	5
	Приобретение баннеров, стендов

	-
	-
	5,0
	5,0

	Итого
	15,0
	90,0
	50,0
	155,0

Глава Новоивановского сельского поселения                               В.А.Абеленцев

PAGE